
V polovině července skončila první část 
společného prázdninového provozu naší 
mateřinky. První dva týdny si děti uži-
ly  v  Horním  Bezděkově  procházkami, 
sbíráním hub, čtením pohádek, hraním 
a  zpíváním.  Na  naše  nejmenší  se 
budeme  těšit  zase  poslední  dva  týdny 
v srpnu. Užijte si druhou část prázdnin 
a ať máte hodně sluníčka.

Školky se na měsíc zavřely

Zahradničení patří k oblíbeným činnnostem 
našich klientů. A co teprve s novou sekačkou! 
Tady se s ní na Luční zaučuje Tomáš

červenec 2020 | vydání 48

Zpravodaj

„Minulý měsíc byla 
"hacknuta" sociální 
síť Twitter. Možná ji 
nepoužíváte a možná ji 
ani neznáte a říká-
te si: "a co na tom 
jako?" Věc se má tak 
- na Twitteru "tvítují" 
(píšou příspěvky) lidé 
ze šoubyznysu - např. 
Justin Bieber, Lady 
Gaga a zástup dalších, 
ale taky osobnosti 
byznysu a politiky. Jsou to Bill Gates, Jeff 
Bezos, Elon Musk a mimo jiné i americký 
prezident Donald Trump a ex-prezident 
Barack Obama. Jejich příspěvky doslova 
dokáží hýbat s akciovými trhy i veřejným 
míněním. A vydávat se za ně a jejich jmé-
nem oslovit davy - to je hotový majstrštyk! 
Útočníci, kterým se podařilo získat přístup 
do interních systémů společnosti Twitter, 
využili technik tzv. sociálního inženýrství. 
Přesvědčivě a sebevědomě se vydávali 
za někoho jiného a pravděpodobně tak 
získali přístupová jména a hesla k administ-
rátorským účtům, pomocí kterých mohli 
změnit obsah na veřejných profilech výše 
uvedených osobností. Přesvědčiví a sebevě-
domí ale nemusí být jen špičkoví odbor-
níci - často je to naopak. Popisuje to tzv. 
Dunningův–Krugerův efekt, podle kterého 
má míra odbornosti v nějakém oboru vliv 
na hodnocení sebe i druhých lidí. Jednodu-
še řečeno je vědecky prokázáno, že špič-
koví odborníci se spíše podceňují, zatímco 
lidé s nízkými schopnostmi a kompeten-
cemi se přeceňují. A ruku na srdce - kdo 
se nikdy s někým takhle nespálil? Myslete 
na to, když vám někdo něco prodává, když 
se u vás uchází o zakázku nebo o práci, 
když vám třeba v rámci předvolebních slibů 
"něco" tvrdí a slibuje a nebo 
když po vás z nějakého 
přesvědčivého důvodu chce 
přístupové heslo k vašemu 
počítači nebo telefonu.

                              Váš

Jakub Dvořák,
ředitel školy

ÚVODNí SLOVO 

Novinky ve stochovské škole

S  uživateli  nacvičujeme  a  upevňujeme 
jejich  psychické,  sociální  i  motorické 
schopnosti. Oblíbená je práce s korálky, 
šití a další rukodělné činnost. Rozvíjíme 
jejich  samostatnost  a  soběstačnost, 
například při nakupování základních po-
travin  či  úklidu.  Podporujeme pracovní 
začleňování  našich  klientů.  Nabízíme 
jim širokou škálu činností, jejichž cílem 
je rozvoj pracovních návyků a dovednos-
tí. Mezi  ně patří  například  úklid  veřej-
ného WC, které v Unhošti provozujeme.
V  pobočce  Centra  služeb  Slunce 

všem v Luční v Unhošti se klienti stara-
jí  o  zvířata  v  minifarmě,  zdokonalují 
se  v  údržbářské  práci  a  zahradničení. 

Pokud zrovna nejsou na dovolených se svými blízkými, mohou 
klienti trénovat základní pracovní dovednosti a využívat naše 
služby i přes letní měsíce.

Přes prázdniny jsme se ve stochovské 
škole pustili do rekonstrukce kuchyňky, 

kterou využívají především žáci rehabilitač-
ní třídy, ale probíhají v ní i hodiny vaření. 
Projekt přestavby kuchyňky je financován 
z minigrantu Nadace 

Veolia a Nadačního fondu 
Slunce pro všechny. Další 

novinkou ve Stochově 
je právě vznikající 

aktivizační snoezelen 
místnost, ve které 

bude probíhat 
multisenzorická 

stimulace 
dětí. 

Nedávno  jsme  pořídili  také  novou 
sekačku. Staráme se totiž nejen o naše 
trávníky,  ale  poskytujeme  zahradnické 
služby  i  seniorům,  kterým  posekáme, 
prostříháme a zkrášlíme zahrady. 

 Více fotek na našem facebooku: fb.com/slunceinfo

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Naše služby naplno fungují
TAKé O PRázDNiNáCH

Prostříhání a péči 
o zahradu nabízíme 
i unhošťským  
seniorům

Odpočinek  
na zahradě školky

Ať sluníčko svítí Budujeme novou 
kuchyňku

Práce  
s korálky podporuje 
fantazii, soustředění  
a motoriku



Každou třetí středu v měsíci pro vás společně s našimi klienty chystáme charitativní 
Pečení pro dobrou věc. Obzvlášť vyhlášené jsou naše koláče, které po celý den při-
pravujeme v chráněné pekárně a ještě teplé putují do stánku. V pekárně a Kavárně 
Slunce probíhá sociálně terapeutická dílna 
a  program  zaměstnávání  osob  se  zdravot-
ním postižením. Pracují zde lidé s hendike-
py, kteří zajišťují pomocné práce v kuchyni 
a obsluhu hostů. A právě jim je určený vý-
těžek Pečení. Děkujeme všem, kteří chodí 
pravidelně a nákupem pečiva nebo výrob-
ků z naší dílny podporují aktivity Slunce.

zakoupenímkalendáře
podpoříte

lidi  
s postižením

Děkujeme Golf pro Slunce
● Do Kavárny Slunce za námi 
přijel Ing. Karel Laube a jménem 
firmy Kleon Group s.r.o. nám pře-
dal výtěžek z golfového turnaje, 

který činil ohrom-
ných 32 000 Kč. 
Velice děkujeme, 
že si naši nezisko-
vou organizaci pan 
Laube a zmíněná 
firma opakova-
ně vybírají pro 
podporu a spolu-
práci.

● Přátelé, golfisté, dejte si 
do svých diářů datum 15. září, kdy 
se bude v golfovém areálu Bota-
nika konat Charitativní golfový 
turnaj pro Slunce. A kdo nehraje, 
pobaví se u odpoledního doprovod-
ného programu, který bude stát 
za to. Věříme, že všechno klapne 
a podpoříme lidi s postižením.

Focení nového kalendáře
JE V PLNéM PROUDU

Fotili  jsme  zatím 
na  několika  mís-
tech  v  Praze  např. 
ve  veslařském  klubu 
na  Smíchově,  nebo 
kavárně Calma v Dej-
vicích, a také na naší 
oblíbené  Botanice 
v Horním Bezděkově. 
za hledáček fotoapa-
rátu  si  stoupla  foto-
grafka  Romana  Èv. 
Součástí kalendáře se stane řada známých 
osobností  jakými  jsou  dirigent  Libor  Pe-
šek, herec a muzikant Jiří Macháček, zpě-
vačka Radka Fišarová, zpěvačky a herečky 
Kateřina Brožová a Nikol Kouklová, herec 
Karel  Heřmánek  ml.,  sopranistka  Lucie 
Silkenová,  zpěvák  Petr  Macháček,  Hana 
Heřmánková,  herečky  Danica  Jurčová, 
Jana Kolesárová, Jitka Sedláčková, Libuše 
Švormová,  Naďa  Konvalinková  a  Antonie 

Roztančený Nouzov
Není den, kdy by si naši uživate-
lé v Domově dobré vůle  v Nouzově 
nezatancovali a nezazpívali. Vláďa 
Albrecht jim k tomu hraje na klavír 
známé písničky a úsměvy nechybí 
na žádné tváři. 

Oslava narozenin
Prázdinová porada vedení 
Centra proběhla na za-
hradě sídla Nadačního 
fondu Slunce pro všechny 
v Kyšicích. Porada byla již 
tradičně spojená s oslavou 
narozenin ředitelky Blan-
ky Dvořákové, která dala 
vale své tlačítkové Nokii 
a jako předčasný dárek 
dostala svůj první dotykový telefon.  

Nový uživatel na bydlení?
Na chráněné bydlení v Unhošti při-
létla v červenci vzácná návštěva. 
Kalous ušatý z bal-
konového zábradlí 
zvědavě nakukoval 
do oken pokojů na-
šich klientů. Bylo 
to hezké zpestření 
odpoledne. 

CO VE SLUNCi PROBěHLO

Střípky ze SLUNCe

Zpravodaj Slunce, vydání 48, červenec 2020 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv Slunce, 
V. Šafránek, I. Mráčková, V. Jílková. B. Kačabová, O. Louda, V. Štědronský 
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

Ani v červenci jsme Pečení nevynechali

 19.8. - Pečení pro dobrou věc,  
10-17 hod., Kavárna Slunce, Unhošť

KALENDáRiUM

Hledáme...
Do Centra služeb Slunce všem přijmeme pracovníka/ci 
v přímé péči s klienty se zdravotním postižením. Odkaz 
na inzerát najdete na www.slunce.info.

V červenci začaly dětem z našich ro-
din  v  SARu  -  tentokrát  už  opravdové 
-  prázdniny  a  také  náš  tým  si  užíval 
více na dovolených, přesto ale – jako 
každoročně  –  spolupráci  s  rodinami 
nepřerušujeme a dost často máme na-
opak hodně napilno.

Prázdniny v SARu

 OkéNkO Sar

Nový charitativní kalendář pro Slunce na příští rok se začíná rodit. 
Patronaci nad ním a realizační štafetu tentokrát převzala zpěvač-
ka a herečka Dáša Zázvůrková.

Výroba polštářů v naší dílně
patří k oblíbeným činnostem

Vláďa vždy rozezpívá celý domov

Dárek pro paní 
ředitelku

Skvělé počasí, 
skvělá nálada

Nad čím asi přemýšlel?

Formanová,  herec  Peter 
Pecha,  moderátor  Vojtěch  Ber-
natský a chybět nebudou naši klienti.
Focení probíhá v příjemné, veselé nála-

dě a my už se těšíme na výsledek. Věříme, 
že si k Vám kalendář cestu najde a společ-
ně tak podpoříme lidi s postižením. Kalen-
dář zakoupíte od listopadu u nás ve Slun-
ci, na našich akcích, nebo si o něj můžete 
napsat mailem. 

Ing. K. Laube  
s B. Dvořákovou

Za novým 
kalendářem

stojí
Dáša

Zázvůrková
Šachovou partii si spolu střihli Libor Pešek 
a Jiří Macháček za přísné kontroly Tomáše


